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PWSZ-III/AG -29020-4/2019

Panstwowa Wyisza Szkola Zawodowa w Koninie zawiadamia, iz w postepowaniu na zadanie pn.:
"Swiadczenie uslug w zakresie sprzgtania i utrzymania czystosci w wybranych budynkach PWSZ
w Koninie" prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wplynely zapytania dotyczace
wyjasnienia zapiséw Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

Dzialajgc na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (tj.
Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na przyslane zapytania.

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI czesé 11

Pytanie 1

Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza mozliwos¢ udziatu w postepowaniu podmiotéw dzialajacych
w ramach konsorcjum. Zwazywszy na fakt, iz:
a) obserwowang na rynku praktyka jest sytuacja, w ktorej o udzielenie zaméwienia ubiegaja
si¢ podmioty bedgce spotkami kapitalowymi, dziatajgce w ramach konsorcjum,
a nastepnie — juz na etapie $swiadczenia ustugi - faktury wystawiane sg przez kilkanascie
spolek cywilnych zatozonych przez konsorcjantow,
b) powyzsze moze budzi¢ watpliwosci co do zgodnosci takiej praktyki z przepisami ustawy
z dnia 29.01.2004 r. — Prawo zamowien publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o
podatku od towardow i ustug (a zwlaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczacym zwolnien
podmiotowych, art. 106a — 106q dotyczagcym zasad wystawiania faktur oraz art. 88
dotyczacym braku prawa do odliczenia VAT) co potwierdzajg kontrole podatkowe
prowadzone w firmach §wiadczgcych ustugi outsourcingowe,

Zwracamy si¢ z uprzejmg prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy po udzieleniu zamowienia
dopuszcza mozliwo$¢ wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT),
niz ubiegajacy si¢ o udzielenie zamowienia cztonkowie konsorcjum.

Odpowiedz

Zgodnie z zapisem w pkt 5 Czgsci 1 SIWZ Zamawiajacy, w przypadku udzielenia zamowienia
konsorcjum, zawrze umowe ze wskazanym liderem konsorcjum i to bedzie jedyny podmiot uprawniony
do wystawienia faktury za wykonang ustuge.

Pytanie 2
Zwracamy si¢ z prosbg o modyfikacje wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygérowanych kar

umownych o 50%.

W procedurze udzielania i realizacji zamdwien publicznych to zamawiajacy jest w pozycji
uprzywilejowanej wzgledem wykonawcdéw, umozliwiajgcej mu narzucanie warunkow dotyczacych
realizacji zamoOwienia, jednak powinien on tak uksztaltowaé tre$¢ umowy, aby realizacja zamowienia
w ogoble byla mozliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno by¢ celem samym w sobie, ale
Srodkiem dyscyplinujagcym wykonawce. Wielokrotnie wskazywata na to Krajowa Izba Odwotawcza,
m.in. w wyroku z dnia 5 marca 2014 r., sygn. akt KIO 283/14.

Zamawiajacy probuje wykorzysta¢ swojg pozycje dominujgcg w przetargu i wbrew zasadom wspodtzycia
spolecznego, wprowadzi¢ do umowy razgco wygoérowang kar¢ umowng, ktdra zuwagi na swg
konstrukcje, moze mie¢ zastosowanie zarowno w przypadku drobnego uchybienia, nieskutkujacego

1




powstaniem jakiejkolwiek szkody po stronie Zamawiajgcego, jak iw przypadku niewykonania
zobowigzania w znacznej czg¢sci. Kara umowna winna zostaé opisana w sposdb zréznicowany,
w zaleznosci od rangi, skutkéw i okresu trwania uchybienia, jak i wplywu uchybien na funkcjonowanie
Zamawiajgcego. Nie mozna réwniez zapominac, ze podstawowg funkcjg kary umownej jest naprawienie
szkody (zryczaltowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna by¢ ustalona
abstrakcyjnie, lecz z uwzglgdnieniem przewidywanej szkody, jaka moze powstaé po stronie
Zamawiajacego. Jednakze postanowienie projektu umowy nie zostalo oparte na powyzszych
zatozeniach, stagd wniosek o jego zmiane.

Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych, zréznicowanie
ich wysokosci w stosunku o rangi, skutku i okresu trwania uchybienia i jego wptywu na funkcjonowanie
zamawiajacego ma z jednej strony zapewnic, iz w dalszym ciggu kary umowne be¢dg spetnialy funkcje
represyjna, z drugiej zas, ze zaczng spetniac¢ funkcj¢ odszkodowawczg, a nie ,,zarobkowa”.

Odpowiedz

Wykonawca winien zwroci¢ uwage na zapisy istotnych postanowien umowy, ktére przewidujg wysokie
kary, ale dopiero w przypadku trzykrotnego nienalezytego wykonania ustugi w ciggu jednego miesigca.
Ponadto Zamawiajacy nie zada zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, a W zamian za to
zabezpiecza si¢ przed zerwaniem umowy przez Wykonawce karg, ktorej wysokos¢ musi zabezpieczy¢
mozliwo$¢ zatrudnienia osob do sprzatania na czas rozstrzygnigcia ewentualnego kolejnego przetargu.
Niestusznie Wykonawca zarzuca Zamawiajgcemu inne intencje niz zapewnienie nalezytego wykonania
ustugi. Zamawiajacy nie zmieni wysokosci kar okreslonych w Zatgczniku nr 9 do SIWZ.

Pytanie 3

Zmawiajacy okreslit w SIWZ wymog zatrudnienia pracownikéw wykonujacych czynnosci porzadkowe
lub czynnosci sprzatania na umowg o prace. Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikow
na umowg zlecenie wylgcznie_na zastepstwa urlopowo-chorobowe. Konieczno$é zachowania wymogu
zatrudnienia wylacznie na umowe o prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do
przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidziec ile osob bedzie w danym okresie
czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe¢ o prac¢ wymaga chociazby dostarczenia
badan lekarskich, co w sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwiagzku
z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz

Wykonawca winien tak zaplanowaé i skalkulowal realizacj¢ ustugi sprzatania, aby nie bylo
koniecznosci zatrudniania osob na umowe zlecenie, gdyz taka forma zatrudnienia nie jest zgodna
z obowigzujagcym prawem, w przypadku wykonywania pracy na rzecz pracodawcy i pod jego
kierownictwem, w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawce. Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 4
W zwigzku z brakiem w tresci ogloszenia o zamowieniu/SIWZ postanowien odnoszacych si¢ do

sposobu oceny spetniania warunkow udzialu w postepowaniu przez Wykonawcow ubiegajacych si¢
wspdlnie o udzielenie zamowienia publicznego, wnioskujemy o potwierdzenie, iz w przypadku
Wykonawcow wspolnie ubiegajacych sie o udzielenie zamoOwienia, warunek dotyczacy zdolnosci
technicznej lub zawodowej moze by¢ spetniony tgcznie przez Wykonawcow wystepujacych wspdlnie”.

Uzasadnienie:

Na Zamawiajagcym cigzy obowigzek jasnego, precyzyjnego, wyczerpujacego okreslenia SIWZ,
ktérego jednym z elementéw stanowi okreslenie warunkéw udziatu w postepowaniu oraz sposobu
spelniania tych warunkow przez wykonawcoéw wspolnie ubiegajacych sie o udzielenie zamdwienia.
Majac powyzsze na uwadze zasadnym jest uzupelnienie postanowien SIWZ umowy o propozycje
zgloszone przez Wykonawcg a odnoszace si¢ do precyzyjnego okreslenia jak okreslone przez
Zamawiajacego warunku udzialu w postgpowaniu majg spetniaé wykonawcy o ktérych mowa w art.
23 ust. 1 ustawy Pzp.




Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, iz warunek dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowej moze by¢

spetniony lacznie przez Wykonawcow wystepujacych wspdlnie.

Pytanie S
W zwigzku z brakiem w tresci SIWZ postanowien odpowiadajgcych tresci art. 142 ust. 5 ustawy z dnia

29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. 22018 r. poz. 1986 z p6zn.zm. dalej: Pzp), wnioskujemy o wprowadzenie
do tresci SIWZ postanowien odpowiadajacych tresci art. 142 ust. 5 Pzp oraz zgodnie z brzmieniem art.
135 ustawy z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych (Dz.U. z 2018 r. poz.
2215) postanowien odnoszacych si¢ do procedury wprowadzania przedmiotowych zmian w laczace)
strony umowie tj. postanowien w brzmieniu:

1., Niniejsza umowa ulegnie zmianie w zakresie naleznego wykonawcy wynagrodzenia,
w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarow i ustug,

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o
minimalnym wynagrodzeniu za prace,.

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne,

4) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktorych
mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych,

- jezeli zmiany te bedq mialy wplyw na koszty wykonania zamowienia przez wykonawce.

2. Kazda ze stron umowy, w przypadku zaistnienia zdarzen o jakich mowa w art. 142 ust. 5 pkt 1-3
ustawy Pzp w terminie 3 miesiecy od dnia opublikowana przepisow bedgcych podstawg zmiany,
moze zwroci¢ si¢ do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji
dotyczgcych zawarcia porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia. W
przypadku zaistnienia zdarzen o jakich mowa w art. 142 ust. 5 pkt 4 ustawy Pzp kazda ze stron
moze, po dokonaniu wplat do pracowniczych planéw kapitalowych za pierwszy miesigc
rozliczeniowy, zwroci¢ si¢ do drugiej stromy z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie
negocjacji dotyczgcych zawarcia porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.

3. Przez odpowiednig zmiang wynagrodzenia, o ktorej mowa w ust. 2, nalezy rozumiec:

a) zmiang stawki podatku od towarow i ustug,

b) sume wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego wynikajgcych z podwyzszenia
dotychczasowej kwoty minimalnego wynagrodzenia, przystugujgcego odpowiednio
osobom biorgcym udzial w realizacji czesci pozostalej do wykonania umowy w sprawie
zamowienia,

c) sumeg wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego wynikajgcych z podwyzszenia
dotychczasowej kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia, przystugujgcego
odpowiednio osobom biorgcym udzial w realizacji czesci pozostatej do wykonania
umowy w sprawie zamowienia,

d) sumg wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego oraz drugiej strony umowy o
pracg lub innej umowy cywilnoprawnej lgczgcej Wykonawce z osobg fizyczng
nieprowadzqcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajqgcych z koniecznosci odprowadzenia
dodatkowych skladek od wynagrodzen 0sob zatrudnionych na umowe o prace lub na
podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez Wykonawce z osobq fizyczng
nieprowadzqcq dzialalnosci gospodarczej, wynikajgcych z zmiany zasad podlegania
ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym lub wysokosci stawki na
ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne przystugujgcego odpowiednio biorgcym udziat w
realizacji czeSci zamowienia pozostalej do wykonania, przy zalozeniu braku zmiany
wynagrodzenia neto tych 0sob,




e) sume wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego z tytutu zatrudnienia osob na
podstawie umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej oraz drugiej strony umowy o
prace lub innej umowy cywilnoprawnej Igczqcej Wykonawce z osobq fizyczng
nieprowadzqcq dzialalnosci gospodarczej, wynikajgcych z koniecznosci odprowadzenia
dodatkowych skiadek od wynagrodzen osob zatrudnionych na umowe o prace lub na
podstawie innej umowy cywilnoprawnej, zwartej przez Wykonawce z osobq fizyczna
nieprowadzqcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajgcych z zmiany zasad gromadzenia i
wysokosci wpltat do pracowniczych planow kapitatowych, o ktorych mowa w ustawie z
dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych, przystugujgcego
odpowiednio biorgcym udzial w realizacji cz¢sci zamowienia pozostalej do wykonania,
przy zalozeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych 0sob.

4. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa w ustepie 1 -3 niniejszego paragrafu dokonuje
sie w zakresie wynagrodzenia naleznego wykonawcy, poczynajgc od dnia wejscia w Zycie
przepisow prawa bedgcych podstawqg zmiany:

a) wysokosci podatku od towardéw i ustug,

b) wysokosci kwoty minimalnego wynagrodzenia,

¢) wysokosci kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,

d) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym,

e) wysokosci stawki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne,

f) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktorych
mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych.

5. W przypadku zmiany, o ktorej mowa w ustgpie 4 lit ,,a” niniejszego paragrafu, wartos¢ netto
wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni si¢, a okreslona w umowie (aneksie) wartos¢ brutto
wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisow.

6. W przypadku zmiany, o ktorej mowa w ustgpie 4 lit ,,b-f” niniejszego paragrafu Wykonawca

przedstawia:
a) zamawiajgcemu kalkulacje wzrostu kosztow wyliczenia odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia,

b) na wniosek zamawiajgcego, na potwierdzenie kalkulacji o ktorej mowa w niniejszym
punkcie lit. ,,a”, aktualne umowy o prace lub umowy cywilnoprawne zawarte z osobami
biorgcymi udzial w realizacji zamowienia,

¢) na wniosek zamawiajgcego skierowany nie wczesniej niz w terminie 30 dni od daty
wejscia w zZycie przepisow bedgcych podstawg wprowadzenia zmiany o jakiej mowa w
niniejszym punkcie lit. ,,a”, odpowiednio umowy o prace/ aneksy do umowy o prace bgdz
umowy cywilnoprawne/ aneksy do umow cywilnoprawnych - potwierdzajgce odpowiedniq
zmiang wynagrodzenia.

7. Niezawarcie w terminie nie dluzszym niz miesigc od dnia zlozenia wniosku, o ktorym mowa w
ust. 2, porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, uprawnia kazdqg ze stron
do rozwiqzania umowy z zachowaniem dwumiesigcznego okresu wypowiedzenia. Rozwigzanie
umowy nie stanowi nienalezytego wykonania lub niewykonania umowy.

8. Oswiadczenie o rozwigzaniu umowy z zachowaniem dwumiesigcznego okresu wypowiedzenia
nalezy ztozy¢ w terminie nie pozniej niz w ciggu 30 dni od dnia zakonczenia negocjacji. Przez
zakonczenie negocjacji strony rozumiejq nie osiggnigcie przez strony porozumienia w zakresie
przedmiotu negocjacji w maksymalnym terminie 30 dni od daty wplyniecia wniosku, o ktérym
mowa w ustepie 2, do drugiej strony.

9. Zmiany o ktorych mowa wymagajq zawarcia aneksu/ porozumienia do umowy o zamowienie
publiczne.”

Uzasadnienie:




e) sume wzrostu kosztéw wykonawcy zaméwienia publicznego z tytulu zatrudnienia osob na
podstawie umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej oraz drugiej strony umowy o
prace lub innej umowy cywilnoprawnej lgczqcej Wykonawce z osobq fizyczng
nieprowadzqcq dzialalnosci gospodarczej, wynikajgcych z koniecznosci odprowadzenia
dodatkowych skladek od wynagrodzen o0séb zatrudnionych na umowe o pracg lub na
podstawie innej umowy cywilnoprawnej, zwartej przez Wykonawcg z osobq fizyczna
nieprowadzqcq dzialalnosci gospodarczej, wynikajgcych z zmiany zasad gromadzenia i
wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z
dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych, przystugujgcego
odpowiednio biorgcym udzial w realizacji czesci zaméwienia pozostalej do wykonania,
przy zalozeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych osob.

4. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa w ustgpie 1 -3 niniejszego paragrafu dokonuje
sie w zakresie wynagrodzenia naleznego wykonawcy, poczynajqc od dnia wejscia w Zycie
przepiséw prawa bedgcych podstawq zmiany:

a) wysokosci podatku od towarow i ustug,

b) wysokosci kwoty minimalnego wynagrodzenia,

c) wysokosci kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,

d) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym,

e) wysokosci stawki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne,

/) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatlowych, o ktorych
mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych.

5. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustgpie 4 lit ,,a” niniejszego paragrafu, wartos¢ netto
wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni si¢, a okreslona w umowie (aneksie) wartos¢ brutto
wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepiséw.

6. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustepie 4 lit ,,b-f” niniejszego paragrafu Wykonawca
przedstawia:

a) zamawiajgcemu kalkulacje ~wzrostu kosztéow wyliczenia odpowiedniej — zmiany
wynagrodzenia,

b) na wniosek zamawiajgcego, na potwierdzenie kalkulacji o ktorej mowa w niniejszym
punkcie lit. ,,a”, aktualne umowy o pracg lub umowy cywilnoprawne zawarte z osobami
biorgcymi udzial w realizacji zamowienia,

¢) na wniosek zamawiajgcego skierowany nie wczesniej niz w terminie 30 dni od daty
wejscia w zycie przepiséw bedgcych podstawq wprowadzenia zmiany o jakiej mowa w
niniejszym punkcie lit. ,a”, odpowiednio umowy o prace/ aneksy do umowy o pracg bqdz
umowy cywilnoprawne/ aneksy do uméw cywilnoprawnych - potwierdzajgce odpowiedniq
zmiang wynagrodzenia.

7. Niezawarcie w terminie nie dluzszym niz miesigc od dnia zlozenia wniosku, o kiorym mowa w
ust. 2, porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, uprawnia kazdg ze stron
do rozwigzania umowy z zachowaniem dwumiesigcznego okresu wypowiedzenia. Rozwigzanie
umowy nie stanowi nienalezytego wykonania lub niewykonania umowy.

8. O$wiadczenie o rozwigzaniu umowy z zachowaniem dwumiesigcznego okresu wypowiedzenia
nalezy zlozy¢ w terminie nie pézniej niz w ciggu 30 dni od dnia zakoviczenia negocjacji. Przez
zakoriczenie negocjacji strony rozumiejg nie osiggnigcie przez strony porozumienia w zakresie
przedmiotu negocjacji w maksymalnym terminie 30 dni od daty wplynigcia wniosku, o ktorym
mowa w ustgpie 2, do drugiej strony.

9. Zmiany o ktérych mowa wymagajq zawarcia aneksu/ porozumienia do umowy o zamowienie
publiczne.”

Uzasadnienie:



W dniu 28 listopada 2018 r. w Dzienniku Ustaw zostala opublikowana ustawa z dnia 4 paZdziernika
2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych (Dz. U. z 2018 poz. 2215, dalej ustawa o PPK). Zgodnie
z trescig art. 120 przywotanej powyzej ustawy, na jej mocy ulega zmianie tresc¢ ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. prawo zaméwieh publicznych ( tj. Dz.U. z 2018 poz. 1986 z pézn.zm.) poprzez wprowadzenie
nastepujgcych zmian ,,w art. 142 w ust. 5 po pkt 3 dodaje si¢ przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:

. 4) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planow kapitatowych, o ktérych mowa w
ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych”.

Przeniesienie do tresci wzoru umowy tresci art. 142 ust.5 Pzp nie mozna uznaé za wystarczajgce.
Zgodnie z brzmieniem art. 135 ustawy o PPK uregulowane zostaly rowniez aspekt procedury
wystepowania o zamiang wysokosci wynagrodzenia wykonawcy. Pozostawia bowiem szereg problemow
praktycznych odnoszgcych sie¢ do rzeczywistej mozliwosci skorzystania przez Wykonawce z
przywolanego powyzej uregulowania. Na Zamawiajgcym cigzy obowigzek jasnego, precyzyjnego
wyczerpujgcego okreslenia SIWZ, ktorego jednym z elementow jest wzor umowy. Majgc powyzsze na
uwadze zasadnym jest uzupelnienie postanowienr wzoru umowy o propozycje zgloszone przez
Wykonawce a odnoszgce sig¢ do trybu wprowadzenia zmiany wynagrodzenia w momencie jej zaistnienia.
Odpowiedz

Zamawiajgcy w § 4 ust. 6 zawarl przestanki zmiany umowy wynikajgce z art. 142 ust. 5 ustawy PZP.
Art. 135 ustawy o pracowniczych planach kapitalowych nie ma zastosowania do prowadzonego
postepowania, gdyz ustawodawca wyraznie zaznaczyl, Ze przepisy cytowanego artykutu stosuje si¢ do:
Wykonawcy ,, ktéry w dniu wejscia w Zycie niniejszej ustawy uczestniczy w wykonaniu zamdwienia
publicznego udzielonego w postepowaniu o udzielenie zamdwienia w rozumieniu ustawy z dnia
29stycznia 2004r. —Prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 1986 i 2215), wszczetym
i_zakoriczonym_przed dniem_wejscia_wiycie niniejszej ustawy...” W prowadzony postgpowaniu
Wykonawca powinien prawidtowo skalkulowa¢ koszty znajac przepisy obowigzujacego juz prawa.

Pytanie 6

Prosze o informacje czy sg przeszklenia lub okna, do ktoérych nalezy uzy¢ wysigegnika lub sposobu
alpinistycznego.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze w budynku dydaktycznym znajduja si¢ okna, ktére nalezy umyc przy
uzyciu wysiggnika.

Pytanie 7
Proszg¢ o podanie krotnosci mycia okien.

Odpowiedz

Zamawiajgcy okre$lit w Zalgczniku nr 1 do SIWZ powierzchnie okien oraz terminy nie podajac
krotnosci mycia okien. Zamawiajacy oczekuje, ze okna bedg czyste po umyciu zostawiajagc w gestii
Wykonawcy krotnos¢ ich mycia, aby uzyska¢ oczekiwany efekt.

Pytanie 8

Prosze o podanie rodzaju srodkéw higienicznych t. papier toaletowy, biaty 100% celuloza czy szary itp.
Reczniki ZZ biate celuloza 100% czy zielone itp.?

Odpowiedz
Informacje te zostaty podane w Zalgczniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 9
Prosimy o podanie $redniomiesigcznego zuzycia materialtdw w podziale na poszczegolne jednostki tj.:

a. mydto w ptynie lub mydto w kostce
b. papier toaletowy dwuwarstwowy biaty
c. recznik papierowy pojedynczy gofrowany; sktadany w "Z



d. zawieszki - kostki toaletowe zapobiegajgce osadzaniu kamienia, niszczace rozwijajace si¢
bakterie z zelowym paskiem zapachowym
e. odswiezacze powietrza — zelowe lub w sprayu, wolno uwalniajace zapach
Odpowiedz
Budynek przy ul. Wyszynskiego 35:
Srednie zuzycie $rodkéw higienicznych w ciagu jednego miesiaca wynosi:
- 2 szt. mydto w ptynie o poj. 51,
- worki 120 1 (25 szt. w rolce) — 2 rolki,
- worki 60 1 (50 szt. w rolce) — 5 rolek,
- worki 35 1 (50 szt. w rolce) — 5 rolek,
- papier maty bialy — 48 rolek,
- papier maty szary — 120 rolek,
- reczniki papierowe ZZ — 1 karton (4 000 szt.),
- reczniki kuchenne 200 cm — 10 szt.

Budynki przy ul. Popietuszki:

Srednie zuzycie $rodkéw higienicznych w ciggu jednego miesigca wynosi:
- 4 szt. mydto w ptynie o poj. S 1,

- worki 120 1 (25 szt. w rolce) — 1 rolka,

- worki 60 1 (50 szt. w rolce) — 10 rolek,

- worki 35 1 (50 szt. w rolce) — 8 rolek,

- papier maty — 500 rolek,

- papier szary 19 cm — 220 rolek,

- reczniki papierowe ZZ — 1 karton (4 000 szt.),

- reczniki kuchenne 200 cm — 10 szt.

Pytanie 10
Prosimy o doprecyzowanie czy do obowigzkéw Zamawiajgcego nalezy sprzatanie pomieszczen po

remoncie. W zwigzku z powyzszym prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajacy przewiduje remonty,
jezeli tak prosimy o wskazanie w jakim okresie i na jakim metrazu.

Odpowiedz

Do obowigzkow Wykonawcy nalezy sprzgtanie po remoncie. Zamawiajacy przewiduje
termomodernizacj¢ obu obiektow w przerwie letniej 2020 r.

Pytanie 11
Prosz¢ podaé, czy Zamawiajacy udostepni Wykonawcy pomieszczenia z przeznaczeniem na magazyn

oraz pomieszczenia socjalne dla 0sob sprzatajgcych. Jesli tak, to czy Wykonawca bedzie ponosit z tego
tytulu koszty?

Odpowiedz

Zamawiajgcy udostepni Wykonawcy pomieszczenia socjalne oraz na srodki czystosci i sprzet w obu
budynkach bez kosztow.

Pytanie 12

Prosimy o informacje czy w przypadku zmniejszenia powierzchni do sprzatania Zamawiajacy
dopuszcza zmniejszenie ilosci os6b wykonujacych ustuge?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie okres$la liczby oséb, jaka winna realizowaé ustuge. Zamawiajacy oczekuje efektu
w postaci czystych budynkdw, a do kompetencji Wykonawcy nalezy skalkulowanie odpowiedniej liczby
osob, aby ten efekt osiggnac.



Pytanie 13
Prosimy o informacje ile 0sob obecnie sprzata na obiekcie?

Odpowiedz
Obecnie w  budynku przy ul. Wyszynskiego 35 — ustuge realizujg
w budynkach przy ul. Popietuszki 4 — 4 osoby.
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